INDICAÇÃO     Nº     44/2007

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO DE TRECHO DE CÓRREGO EXISTENTE NO JARDIM VITÓRIA E ADJACÊNCIAS.

Senhor Presidente:

INDICO
 ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente a execução da canalização de trecho do córrego que corre a céu aberto existente entre as Ruas Aurora Fernandes Zanutto e João Vicino, no Jardim Vitória, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da população local.

A presente solicitação objetiva atender a uma reivindicação dos moradores do local, que reclamam do mau cheiro exalado pelo referido córrego a céu aberto, além de pedido dos feirantes e freqüentadores da feira que ocorre nesse local aos domingos.

SALA DAS SESSÕES,  14 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador